2023 年 1 月吉日

会員各位

◆◆ 2023 年度 研修会のご案内 ◆◆

日本化粧品技術者会 西日本支部

 幹 事 長     山原 年

研修部会長   佐倉 康寛

拝啓  厳寒の候、会員の皆様に於かれましては、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当会運営にご支援、ご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

今年度は、四年制大学でよそおいをトータルで学べる化粧ファッション学科を有する大阪樟蔭女子大学です。

化粧ファッション学科の先生より化粧や服飾を中心にご講演頂いたのち、大学内の見学と、

大学の先生との交流会(昼食)を予定しております。講演、見学、情報交換と盛り沢山の内容となっており、

皆様の業務の一助になると思っております。

また、竹中大工道具館にて、「道具」を使いこなす「人」の技と知恵や心、そこから生まれる「建築」とそれを取り

巻く木の文化を視察いたします。山と海に囲まれた、温泉を堪能できる須磨方面にての開催となります。

新たな見聞による知識吸収と会員相互の情報交流を目的に企画しております。

皆様のご参加を、心よりお待ち申し上げております。

敬具

記

１．〔日  程〕 2024 年 2 月 16 日（金）～2 月 17 日（土）

２．〔行  程〕

◆ 2 月 16 日（金）  集合時間：ＡＭ9:45（時間厳守）

10:00 ～ 12:00 大阪樟蔭女子大学 にてご講演

ご講演内容 目安時間 講演者

ご挨拶と樟蔭美科学研究所のご紹介 15 分
樟蔭美科学研究所所長

高橋裕子先生

「化粧の力」 〜がん患者さんへのアピアランス支援〜 30 分

大阪樟蔭女子大学
化粧ファッション学科化粧
品科学研究室
教授  高田定樹先生

今、ファッションに求められているコト
～ファストファッション隆盛後の課題、そして今後「作り手」「使い手」に

求められるコト～
30 分

大阪樟蔭女子大学
化粧ファッション学科
教授  福本哲也先生

応用心理学としての化粧ファッション研究 30 分
大阪樟蔭女子大学
化粧ファッション学科
教授  松下戦具先生

コスメティック・コンソーシアム・ジャパン構想の紹介 10 分

大阪樟蔭女子大学
化粧ファッション学科化粧
品科学研究室
教授   高田定樹先生

12:00 ～ 13:30 大阪樟蔭女子大学にて、講師の先生と交流昼食会

15:00 ～ 16:30 竹中大工道具館 見学

※20 人程度のグループで、時間差でご見学頂きます

17:00    須磨温泉 「寿楼」着（会員相互の情報交流、宿泊）

◆2 月 17 日（土）

朝食：朝食会場にて

朝食後、自由解散

３．〔宿  泊〕

『須磨温泉 「寿楼」』

〒654-0071 兵庫県神戸市須磨区須磨寺町 3-5-18  TEL：078-731-4351

https://kotobukirou.jp/

 ※お部屋はすべて禁煙となりますので、ご了承ください。

４．〔集  合〕

ＡＭ9:45（時間厳守）  大阪樟蔭女子大学

（詳細は参加者にご連絡致します。）

最寄り駅：近鉄奈良線「河内小阪駅」/「河内永和駅」・JR おおさか東線「JR 河内永和駅」

【 事務局携帯電話番号 ： 090-4568-3648 】

５．〔参 加 費〕   会員 及び 会員代理    ￥17,000-

※ 準会員、シニア会員の代理参加は、出来ません。

※ 集合場所まで及び解散以降の交通費は、含みません。

※ 大阪樟蔭女子大学のみのご参加はできません。

６．〔申込方法〕 添付の申込用紙に必要事項を記入の上、メールに添付し、

west@sccj-ifscc.com までメールにてお申込ください。（申し込み締め切り 2 月 2 日（金））

７．〔募集人員〕 100 名 (先着順）

８．〔振込方法〕  参加費は前納とし、下記口座へ 2 月 9 日（金）までにお振込ください。

尚、振込料は各自でご負担願います。

三井住友銀行 大阪中央支店 普通 No.０１４５６８０

日本化粧品技術者会 西日本支部（ﾆﾎﾝｹｼｮｳﾋﾝｷﾞｼﾞｭﾂｼｬｶｲ ﾆｼﾆﾎﾝｼﾌﾞ）宛

９．〔お申し込み後の参加取消〕

お申し込み後、参加取消の場合は 2 月 5 日（月）午前中までにご連絡をお願いします。

それ以降の参加取消のお申し出は受け付けかねます。

2 月 5 日（月）以降は代理出席のご対応でお願い致します。（2 月 9 日(金)まで受け付けます）

代理出席も不可能な場合は、参加費をご寄付願いますので、ご了承ください。

１０．〔お帰りの交通機関のご案内〕

最寄駅：山陽電鉄 須磨寺駅 （徒歩 7 分）

JR 東海道･山陽本線線 須磨駅 / 山陽電鉄 須磨駅 （徒歩 15 分）

１１．〔問合せ・連絡先〕

   ご不明点等がございましたら、下記までご連絡ください。

     日本化粧品技術者会 西日本支部 事務局

〒541－0045 大阪市中央区道修町 1-7-11 岩瀬コスファ㈱内

     TEL：06-6231-3459  E-Mail：west@sccj-ifscc.com

以上

SCCJ 西日本支部 研修会 参加申込み用紙

『2023 年 2 月 16 日（金）〜2 月 17 日（土）開催』

日本化粧品技術者会 西日本支部 事務局宛   west@sccj-ifscc.com

※会員区分のいずれかに、○印をお願い致します。

会員代理の場合は 「正会員名」 のご記入をお願い致します。

※ 記入漏れのないように、ご記入ください。（※保険加入上、年齢を必ずご記入ください。）

  参加者へご連絡しますので、メールアドレスは必ずご記入ください。

会社名：

←記入漏れにご注意ください

振込金額：

振込予定日：

氏名 ・ 連絡先 性別 年齢 参加者の会員区分

氏名：

男

女

 該当を○で囲んで下さい

正会員   シニア会員

準会員

会員代理

（会員名：        ）

ﾌﾘｶﾞﾅ

TEL:

E-Mail

氏名：

男

女

 該当を○で囲んで下さい

正会員   シニア会員

準会員

会員代理

（会員名：        ）

ﾌﾘｶﾞﾅ

TEL:

E-Mail

氏名：

男

女

 該当を○で囲んで下さい

正会員   シニア会員

準会員

会員代理

（会員名：        ）

ﾌﾘｶﾞﾅ

TEL:

E-Mail

氏名：

男

女

 該当を○で囲んで下さい

正会員   シニア会員

準会員

会員代理

（会員名：        ）

ﾌﾘｶﾞﾅ

TEL:

E-Mail